
CONCESSIONI AUTORIZZAZIONI PUBBLICHE COMPETIZIONI SPORTIVE

DECRETO PRESIDENZIALE

_____________________

  n. 206 del 13/11/2024

Oggetto: S.P. 15 "DI CALESTANO". - ACCORDO PER L'ESECUZIONE DELL'INTERVENTO DI 

NUOVA INTERSEZIONE A ROTATORIA LUNGO LA SP 15 "DI CALESTANO" DAL KM. 7+750 AL 

KM. 8+110 - COMUNE DI FELINO

IL  PRESIDENTE

Visti

la delibera di Consiglio n. 43 dell’11/12/2023, avente ad oggetto l’approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024 – 2026, lo schema di bilancio 2024 - 2026 ed i relativi alle-
gati; 

la delibera di Consiglio n. 45 del 21/12/2023, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2024 – 2026, ai sensi dell'art.1, c. 55, della legge 7 aprile 2014 n.56; 

il Decreto del Presidente n. 9, esecutivo dal 19 gennaio 2024, con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2024 – 2026, che attribuisce ai dirigenti dei servizi la respon-
sabilità dei capitoli di entrata e spesa del bilancio di previsione; 

il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2024 – 2026, approvato con decreto del Presidente 
n. 16 del 31 gennaio 2024; 

Premesso che:
- In data 04/04/2023 è stata presentata al SUAP dell’Unione Pedemontana Parmense da parte di 

SO.CO.TEC SRL istanza per l’attivazione del Procedimento Unico per richiesta di Permesso di 
Costruire convenzionato ed in deroga (ex art. 20 L.R.  15/2013) per RIGENERAZIONE URBANA 
E RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA AREA EX SALUMIFICIO FIORUCCI, da effettuarsi in Felino 
Via Calestano n. 68; 

- Con lettera acquisita agli atti della Provincia di Parma in data 13/04/2023 al n. 9936 di prot., il  
SUAP dell’Unione Pedemontana Parmense, per il progetto di cui sopra, ha indetto una Conferen-

Decreto Presidenziale  n. 206 del 13/11/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



za dei Servizi decisoria in forma simultanea ed in modalità sincrona ex artt. 14-bis e 14-ter della  
legge n. 241/1990 e s.m.i, invitandovi a partecipare le amministrazioni coinvolte, tra cui la Provin-
cia di Parma;

- Con lettera acquisita agli atti della Provincia di Parma in data 17/07/2023 al n. 20777 di prot., il Co-
mune di Felino, in ottemperanza a quanto espresso nella seduta della Conferenza dei Servizi te-
nutasi in data 15/06/2023, ha trasmesso copia degli elaborati di progetto prevedenti la realizza-
zione di un innesto a rotatoria per l’accesso e l’uscita dal comparto;

- In data 01/08/2024, acquisita al n. 22013 di prot., è pervenuta agli atti della Provincia di Parma 
l’istanza di nulla Osta da parte del Comune di Felino per la realizzazione delle opere in oggetto. 

Preso atto che l’opera in questione è un’opera di urbanizzazione realizzata dal soggetto attuatore 
dell’intervento edilizio più sopra descritto per conto del Comune di Felino e che l’opera stessa inte-
ressa una strada provinciale.
Preso atto che il progetto complessivo prevede altresì interventi di realizzazione di un accesso car-
rabile ed un attraversamento pedonale a nord della rotatoria, oltre ad una pista ciclopedonale sul 
lato ovest della strada provinciale, il tutto come meglio descritto nell’accordo in approvazione e ne-
gli elaborati grafici allegati all’istanza di nulla osta.

Dato atto:
- che l’art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241 stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche possono 

concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse 
comune; 

- che si rende necessario procedere all’approvazione di un accordo tra la Provincia di Parma e il Co-
mune di Felino per regolamentare le modalità di esecuzione dell’intervento in oggetto e stabilire 
le rispettive competenze nella realizzazione e manutenzione dell’opera.

Preso atto della “Bozza di accordo per l’esecuzione dell’intervento di nuova intersezione a rotatoria 
lungo la S.P. 15 “Di Calestano” dal Km. 7+750 al km. 8+110”, da sottoscrivere da parte di Provin-
cia di Parma e Comune di Felino, con il quale vengono stabiliti gli impegni di ciascuno dei soggetti 
citati, come descritti negli art. 4 e 5 della bozza medesima, e specificamente:

- che il Comune di Felino si impegna:
- Ad acquisire dalla Provincia di Parma a titolo di uso precario ai sensi dell’art. 1810 del Co-

dice civile, fin dalla data di sottoscrizione della presente convenzione, il tratto della S.P. 15 
“DI CALESTANO” compreso tra il Km. 7+750 e il Km. 8+110 (come da planimetria allega-
ta);

- A fare realizzare la rotatoria in oggetto e le altre opere descritte a cura del soggetto attuato-
re SO.CO.TEC SRL nel rispetto di cui al Nulla Osta della Provincia;  

- A mantenere il bene preso in comodato con cura fino alla riconsegna alla Provincia di Par-
ma della tratta di strada e della nuova rotatoria realizzata, consegna da effettuarsi dopo 
l’approvazione del verbale di collaudo da parte del Comune e dopo la sottoscrizione del 
verbale di sopralluogo e consegna effettuato dalle parti;

- Ad eseguire tempestivamente, fino alla riconsegna alla Provincia, tutti gli interventi di ma-
nutenzione ordinaria e straordinaria sul tratto di strada oggetto di cessione e sulla relativa 
segnaletica (escluso lo sgombro neve); 

- A mantenere sollevata ed indenne la Provincia di Parma da qualsiasi pretesa da parte di 
terzi, anche giudiziaria, che dovesse insorgere in conseguenza della realizzazione dell’ope-
ra;

- A prendere in consegna e ad eseguire la manutenzione del verde dell’isola centrale della 
rotatoria e ad autorizzare, in osservanza alle norme previste dal vigente Codice della Stra-
da ed ai propri regolamenti, senza l’espressione di alcun parere – N.O. da parte della Pro-

Decreto Presidenziale n. 206 del 13/11/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



vincia di  Parma, l’installazione di  mezzi pubblicitari  all’interno dell’isola stessa,  secondo 
quanto disposto dall’art. 36 del vigente regolamento in materia approvato con delibera di 
Consiglio Provinciale n. 46/2023;

- A prendere in carico e ad eseguire la manutenzione e gestione dell’illuminazione sia della 
rotatoria sia del percorso ciclopedonale stradale previsto, prendendo in carico la rete e i 
punti luce relativi oltre che al pagamento delle spese relative ai consumi di energia elettrica;

- Ad eseguire la manutenzione del sistema di raccolta e smaltimento delle acque meteoriche 
della rotatoria e del tratto di strada provinciale complessivamente interessato dai lavori;

- Ad eseguire la manutenzione dell’attraversamento pedonale della strada provinciale non-
ché della pista ciclabile previsti nel progetto, oltre che dei marciapiedi di contorno alla rota-
toria;

- Ad eseguire la manutenzione di tutta la segnaletica orizzontale e verticale relativa alla rota-
toria e alle altre opere descritte;

- A sostenere gli oneri necessari per la cessione alla Provincia della proprietà delle aree del-
la rotatoria (compresi i costi di frazionamento e notarili).

- che la Provincia si impegna: 
- A rilasciare, con la sottoscrizione del presente atto, il Nulla Osta per la realizzazione della 

rotatoria e delle altre opere più sopra descritte; 

- A concedere al Comune di Felino a titolo di comodato d’uso precario il tratto di strada inte-
ressato dall’intervento (dal Km. 7+750 al Km. 8+110) per tutta la durata della realizzazione 
dello stesso e come specificato nel precedente articolo 4;

- Ad acquisire al patrimonio provinciale (a seguito di specifici ed appositi atti del Comune di 
Felino) le aree di sedime della rotatoria senza oneri ed a prendere in carico la rotatoria dal-
la data di sottoscrizione dell’apposito verbale di sopralluogo con la manutenzione del piano 
viabile dell’anello carrabile e lo sgombro neve.  

Considerato:
- che, successivamente alla realizzazione, con Atto deliberativo Consiliare si procederà, se neces-

sario, ad apportare la conseguente variazione al Conto Patrimoniale alla voce A) II Immobilizza-
zioni materiali 1) Beni demaniali per l’importo corrispondente, una volta definita la superficie delle 
aree da acquisirsi;

- che a carico della Amministrazione Provinciale non ci sarà alcun onere né aumento di spesa, in 
quanto la costruenda rotatoria sarà realizzata interamente a cura e spese del soggetto attuatore 
ed il Comune di Felino si è altresì impegnato a sostenere gli oneri necessari per acquisire al pa-
trimonio della Provincia la proprietà delle aree di sedime, compresi eventuali costi di fraziona-
mento e notarili.

Visto lo Statuto della Provincia di Parma, approvato dall’Assemblea dei Sindaci con atto n. 1/2015
e modificato con atto della medesima n. 1/2019;
 
Sentito il Consigliere Delegato, Friggeri Daniele;

Acquisiti, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli del Dirigente Responsabile del 
Servizio e del Ragioniere Capo, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

DECRETA 

Decreto Presidenziale n. 206 del 13/11/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



di  approvare la  bozza di  accordo tra la Provincia di  Parma e il  Comune di  Felino,  allegata al 
presente  provvedimento,  per  “L’ESECUZIONE  DELL’INTERVENTO  DI  REALIZZAZIONE  DI 
NUOVA INTERSEZIONE A ROTATORIA LUNGO LA S.P. 15 “DI CALESTANO” DAL Km. 7+750 
AL KM. 8+110 nel centro abitato di Felino.  

di autorizzare il Dirigente del Servizio Viabilità e Infrastrutture alla sottoscrizione dell’accordo, ai 
sensi della normativa vigente; 

di  consentire  che,  in  sede  di  sottoscrizione  dell’accordo  vengano  apportate  al  testo  eventuali 
modifiche di carattere non sostanziale, concordate tra le parti; 

di comunicare il presente atto al Comune di Felino; 

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art. 9 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni; 

di dare atto che il presente provvedimento è da intendersi esecutivo all’atto della sua sottoscrizio-
ne.

Il Presidente
(FADDA ALESSANDRO)

con firma digitale

Decreto Presidenziale n. 206 del 13/11/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



S.P. 15 “DI CALESTANO”. - ACCORDO PER L’ESECUZIONE DELL’INTERVENTO DI 
NUOVA INTERSEZIONE A ROTATORIA LUNGO LA SP 15 “DI CALESTANO” DAL KM. 
7+750 AL KM. 8+110 - COMUNE DI FELINO.

ACCORDO TRA:

COMUNE DI FELINO
PROVINCIA DI PARMA

Premesso che:

In data 04/04/2023 è stata presentata al SUAP dell’Unione Pedemontana Parmense da parte
di  “SO.CO.TEC  SRL”,  istanza  per  l’attivazione  del  Procedimento  Unico  per  richiesta  di
Permesso  di  Costruire  convenzionato  ed  in  deroga  (ex  art.  20  L.R.  15/2013)  per
RIGENERAZIONE  URBANA  E  RISTRUTTURAZIONE  EDILIZIA  AREA  EX  SALUMIFICIO
FIORUCCI, da effettuarsi in Felino, Via Calestano n. 68.

Con lettera acquisita agli atti della Provincia di Parma in data 13/04/2023 al n. 9936 di prot, Il
SUAP  dell’Unione  Pedemontana  Parmense,  per  il  progetto  di  cui  sopra,  ha  indetto  una
Conferenza dei Servizi decisoria in forma simultanea ed in modalità sincrona ex artt. 14- bis, e
14 ter della legge n. 241/1990 e s.m.i., invitandovi a partecipare le amministrazioni coinvolte,
tra cui la Provincia di Parma;

Relativamente al progetto di cui sopra si è tenuta una seduta della Conferenza dei Servizi in
data 15/06/2023 nel  corso della quale il  Servizio Viabilità della Provincia di  Parma, tenuto
conto dell’impatto sulla viabilità dato dall’intervento proposto, ha chiesto un incontro specifico
tra  Amministrazione  Provinciale  e  Comunale  e  Soggetto  Attuatore  al  fine  di  concordare
soluzioni alternative per l’accesso e l’uscita dal comparto, previsto con un innesto a ”T” sulla
Strada Provinciale;

In data 04/07/2023 presso gli uffici della Provincia di Parma si è tenuto l’incontro di cui sopra a
seguito  del  quale  sono  stati  chiesti  al  progettista  elaborati  integrativi  per  una  soluzione
alternativa  e  condivisa  che,  al  fine  di  mettere  in  sicurezza  tale  innesto,  prevedesse  la
realizzazione di una rotatoria a raso.
Con lettera acquisita agli atti della Provincia di Parma in data 17/07/2023 al n. 20777 di prot, il
Comune  di  Felino  ha  trasmesso  copia  degli  elaborati  di  progetto  modificati,  prevedenti
l’innesto  a  rotatoria  e  con  nota  Prot.  n.  23529  del  10/08/2023  Il  Servizio  Viabilità  della
Provincia di Parma ha richiesto al progettista di aumentare il diametro della rotatoria da 25 a
28 m.

Il  progetto  complessivo  prevede  altresì  i  seguenti  interventi  tutti  ricadenti  all’interno  della
delimitazione di Centro Abitato meglio descritte dagli elaborati grafici tav. P01 – P02 -P03 e
P04 allegate alla istanza:

-  La  realizzazione  di  una  uscita  carrabile  a  Nord  della  rotatoria  di  progetto,  a  servizio
dell’insediamento e con svolta esclusiva a destra;

-  La  realizzazione  di  un  attraversamento  pedonale  della  strada  provinciale,  a  Nord  della
rotatoria  in  progetto,  protetto  da  idonee isole  salvagente delimitate  da cordoli  in  cemento
trapezoidali e finite internamente in conglomerato bituminoso;

copia informatica per consultazione



- La realizzazione verso Nord, a partire dalla rotatoria di progetto e fino all’attraversamento
pedonale di cui sopra di un tratto di pista ciclopedonale sul lato Ovest della strada provinciale
e il suo prolungamento come solo marciapiede fino all’uscita di carrabile di cui sopra;

- Il prolungamento verso Sud della pista ciclopedonale di cui sopra, a partire dalla rotatoria in
progetto fino a raggiungere la rotatoria di intersezione con Via Baldi e la predisposizione alla
illuminazione con punti luce.

In data 01/08/2024 al n. 22013 di Prot è pervenuta agli atti della Provincia di Parma l’istanza di
Nulla Osta per la realizzazione delle opere in oggetto.

Tutto  quanto  sopra  premesso,  essendo l’opera  in  questione  una opera  di  urbanizzazione
realizzata  dal  soggetto  attuatore  dell’intervento  edilizio  più  sopra  descritto  per  conto  del
Comune di Felino, ed interessando l’opera una strada provinciale

Si conviene e si stipula quanto segue

Art. 1 – Premessa
Le premesse e gli  atti  in  esse  richiamati,  costituiscono parte  integrante e  sostanziale  del
presente accordo e si intendono quindi integralmente riportati.

Art. 2 – Finalità ed oggetto
Il presente Accordo ha lo scopo di definire i rapporti tra il Comune di Felino e la Provincia di
Parma, inerenti alla “Realizzazione di nuova intersezione a raso di tipo rotatorio” al Km. 7+830
della S.P. 15 “Di Calestano” oltre alle opere accessorie più sopra descritte, in loc. Felino, in
corrispondenza  del  nuovo  accesso  all’insediamento  commerciale  che  sarà  realizzato
nell’ambito dei lavori di RIGENERAZIONE URBANA E RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA AREA
EX SALUMIFICIO FIORUCCI.

Art. 3 – Descrizione delle opere
Le opere oggetto del presente accordo riguardano la realizzazione della rotatoria di cui sopra,
come descritte dagli elaborati grafici:
Allegato 1 – Tav. P01;
Allegato 2 - Tav. P02
Allegato 3 – TAV P03
Allegato 4 – TAV P04
agli atti della Provincia di Parma e del Comune di Felino, e consistono indicativamente in:

- realizzazione di nuova intersezione a raso di tipo rotatorio, ubicata al Km. 7+830 della S.P.
15 “Di Calestano” all’interno della delimitazione del Centro Abitato del capoluogo del Comune
di Felino;

-  La  realizzazione  di  una  uscita  carrabile  a  Nord  della  rotatoria  di  progetto,  a  servizio
dell’insediamento e con svolta esclusiva a destra;

-  La  realizzazione  di  un  attraversamento  pedonale  della  strada  provinciale,  a  Nord  della
rotatoria  in  progetto,  protetto  da  idonee isole  salvagente delimitate  da cordoli  in  cemento
trapezoidali e finite internamente in conglomerato bituminoso;

- La realizzazione verso Nord, a partire dalla rotatoria di progetto e fino all’attraversamento
pedonale di cui sopra di un tratto di pista ciclopedonale sul lato Ovest della strada provinciale
e il suo prolungamento come solo marciapiede fino all’uscita di carrabile di cui sopra;

copia informatica per consultazione



- Il prolungamento verso Sud della pista ciclopedonale di cui sopra, a partire dalla rotatoria in
progetto fino a raggiungere la rotatoria di intersezione con Via Baldi e la predisposizione alla
illuminazione con punti luce.

In particolare la rotatoria di  progetto,  che avrà un diametro esterno di  28 metri,  con isola
centrale di diametro 8 metri, rientra nella tipologia delle rotatorie compatte ed è caratterizzata
da:
– raggio interno dell’anello centrale pari a m. 4,00;
– raggio esterno dell’anello centrale pari a m. 6,00 (comprensivo di corona sormontabile);

– la corona sormontabile dell’isola centrale (larga m. 2,00) sarà pavimentata con cubetti in
porfido posati su malta cementizia di allettamento stesa su soletta in cls armato.

– l’isola centrale sarà finita con verde contenuto da cordolo trapezoidale in cemento;

–  le  isole  divisionali  spartitraffico  di  accesso alla  rotatoria,  saranno  finite  a  conglomerato
bituminoso e contenute da cordoli in cemento trapezoidali sormontabili;

– l’anello viabile pavimentato avrà una larghezza complessiva pari  a m. 8,00 comprensivo
delle banchine;

- Il  deflusso delle acque meteoriche dalla sede stradale avverrà attraverso caditoie stradali
posizionate al di fuori della riga bianca di margine, a ridosso dei cordoli perimetrali di progetto;

– l’illuminazione della rotatoria sarà costituita da 1 palo centrale corredato da tre punti luce su
pastorali con specifiche tipologiche in analogia a quelli già presenti sulla SP 15;

– La segnaletica verticale e orizzontale sarà quella prevista dal progetto, conformemente alla
normativa vigente;

Art. 4 - Impegni del Comune di Felino:
Il Comune di Felino si impegna:

- Ad acquisire dalla Provincia di Parma a titolo di uso precario ai sensi dell’art. 1810 del Codice
civile, fin dalla data di sottoscrizione della presente convenzione, il  tratto della S.P. 15 “DI
CALESTANO” compreso tra il Km. 7+750 e il Km 8+110 (come da planimetria allegata);

- A fare realizzare la rotatoria in oggetto e le altre opere descritte a cura del soggetto attuatore
SO.CO.TEC SrL nel rispetto del progetto di cui al Nulla Osta della Provincia;

- A mantenere il bene preso in comodato con cura fino alla riconsegna alla Provincia di Parma
della  tratta  di  strada  e  della  nuova  rotatoria  realizzata,  consegna  da  effettuarsi  dopo
l’approvazione del  verbale  di  collaudo da  parte  del  Comune e dopo la  sottoscrizione  del
verbale di sopralluogo e consegna effettuato dalle parti.

–  Ad  eseguire  tempestivamente,  fino  alla  riconsegna  alla  Provincia,  tutti  gli  interventi  di
manutenzione ordinaria e straordinaria sul tratto di strada oggetto di cessione e sulla relativa
segnaletica (escluso lo sgombro neve);

- A mantenere sollevata ed indenne la Provincia di Parma da qualsiasi pretesa da parte di
terzi, anche giudiziaria, che dovesse insorgere in conseguenza della realizzazione dell’opera.

- A prendere in consegna e ad eseguire la manutenzione del verde della isola centrale della
rotatoria e ad autorizzare, in osservanza alle norme previste dal vigente Codice della Strada
ed ai propri regolamenti, senza l’espressione di alcun parere n.o. da parte della Provincia di
Parma,  l’installazione  di  mezzi  pubblicitari  all’interno  dell’isola  stessa,  secondo  quanto
disposto dall’art.  36 del vigente regolamento in materia approvato con delibera di consiglio
provinciale n. 46/2023.

copia informatica per consultazione



- A prendere in carico e ad eseguire la manutenzione e gestione dell’illuminazione sia della
rotatoria e sia del percorso ciclopedonale stradale previsto, prendendo in carico la rete e i
punti luce relativi oltre che al pagamento delle spese relative ai consumi di energia elettrica;

- Ad eseguire la manutenzione del sistema di raccolta e smaltimento delle acque meteoriche
della rotatoria e del tratto di strada provinciale complessivamente interessato dai lavori;

- Ad eseguire la manutenzione dell’attraversamento pedonale della strada provinciale nonché
della pista ciclabile previsti nel progetto, oltre che dei marciapiedi di contorno alla rotatoria;

-  Ad  eseguire  la  manutenzione  di  tutta  la  segnaletica  orizzontale  e  verticale  relativa  alla
rotatoria e alle altre opere descritte;

-  A sostenere gli oneri necessari per la cessione alla Provincia della proprietà delle aree della
rotatoria (compresi i costi di frazionamento e notarili).

Art. 5 – Impegni della Provincia di Parma
La Provincia si impegna a:

- Rilasciare, con la sottoscrizione del presente atto, il  Nulla Osta per la realizzazione della
rotatoria e delle altre opere più sopra descritte;

- A concedere  al  Comune di  Felino a  titolo  di  comodato d’uso precario  il  tratto  di  strada
interessato dall’intervento (dal Km. 7+750 al Km 8+110) per tutta la durata della realizzazione
dello stesso e come specificato nel precedente articolo 4;

- Ad acquisire al patrimonio provinciale (a seguito di specifici ed appositi atti del Comune di
Felino) le aree di sedime della rotatoria senza oneri ed a prendere in carico la rotatoria dalla
data  di  sottoscrizione  dell’apposito  verbale  di  sopralluogo  con  la  manutenzione del  piano
viabile dell’anello carrabile e lo sgombro neve;

Art. 6 – Cooperazione
Le  parti  contraenti  si  impegnano  a  costituire  i  necessari  momenti  organizzativi,  di
consultazione e cooperazione al fine di rimuovere gli eventuali ostacoli che potessero impedire
o ritardare la realizzazione dell’opera in oggetto, adottando, ciascuna per la parte di propria
competenza, i provvedimenti necessari secondo i rispettivi ordinamenti e secondo le proprie
competenze sull’area oggetto del presente documento.

Art. 7 – Controversie
Per  ogni  controversia  riguardante  il  presente  accordo  che  dovesse  insorgere  il  foro
competente sarà quello di Parma. A tutti gli effetti amministrativi e giudiziari, le parti contraenti
eleggono il proprio domicilio presso le proprie sedi.

Art. 8 – Imposte e registrazione
Il presente atto è esente dall’applicazione dell’imposta di bollo. È soggetto a registrazione solo
in caso d’uso ai sensi dell’art. 5, comma 2 e relativa tariffa parte seconda art. 1/b del T.U. di
cui  al  D.P.R.  n.131/1986.  Le parti  si  danno reciprocamente  atto  che  il  presente accordo,
esente da diritti di segreteria, viene redatto in forma di scrittura privata, iscritto a repertorio.

Art. 9 – Norme finali
Il  presente  atto  viene  redatto  in  un  unico  originale,  del  quale  verrà  data  copia  ad  ogni
partecipante.
Il presente atto, previa lettura e conferma, viene sottoscritto dalle parti nei modi e nelle forme
di legge in segno di piena accettazione.

copia informatica per consultazione



A = Km. 7+750

B = Km. 8+110

A-B: Tratto in cessione da Provincia di Parma a Comune di Felino a 
titolo di comodato d’uso precario – intervento SO.CO.TEC. S.r.l.

copia informatica per consultazione



CONCESSIONI AUTORIZZAZIONI PUBBLICHE COMPETIZIONI SPORTIVE 

PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 3998 /2024 ad oggetto:

" S.P. 15 "DI CALESTANO". - ACCORDO PER L'ESECUZIONE DELL'INTERVENTO DI NUOVA 

INTERSEZIONE A ROTATORIA LUNGO LA SP 15 "DI CALESTANO" DAL KM. 7+750 AL KM. 

8+110 - COMUNE DI FELINO “

Viste le motivazioni espresse nel testo della proposta di atto in oggetto, formulate dal sottoscritto 

Dirigente,  ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' tecnica.

Note: 

Parma , 11/11/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
(MONTEVERDI GIANPAOLO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



SERVIZIO FINANZIARIO - GESTIONE DEL PERSONALE - PARTECIPATE - 
SISTEMI INFORMATIVI - PARI OPPORTUNITA'

PARERE di REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 3998 / 2024 ad oggetto:

" S.P. 15 "DI CALESTANO". - ACCORDO PER L'ESECUZIONE DELL'INTERVENTO DI NUOVA 

INTERSEZIONE A ROTATORIA LUNGO LA SP 15 "DI CALESTANO" DAL KM. 7+750 AL KM. 

8+110 - COMUNE DI FELINO “

verificata l'esistenza del parere di regolarità tecnica rilasciato dal soggetto competente inerente 
la legittimità e la regolarità amministrativa del provvedimento

verificata la legittimità dell’eventuale spesa derivante dal presente provvedimento nei termini 
della  corretta  imputazione  al  bilancio  dell’ente,  della  regolare  copertura  finanziaria  e  del 
rispetto degli equilibri di bilancio

valutati gli eventuali riflessi sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente

ai sensi dell’art. 49, 1 comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime 
parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Parma , 12/11/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
(MENOZZI IURI) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


